
Soupis přijatých usnesení z 41. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 7.3.2022 na OÚ v Litvínovicích. 
 

přítomni :   

A. Nováková, M. Král, L. Seimlová, L. Kos, J. Maxa, K. Beránek, L.Voráček, J. Kymla                                                 

omluven : -            nepřítomen : O. Habada 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

se spol. CETIN a.s., IČ : 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha,  na pozemcích 842/2, 844/1 a 

965/1, vše v k.ú. Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 1/41 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí, aby obec Litvínovice uzavřela smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene se spol. EG.D, a.s., IČ :28085400, Lidická 1873/36, 602 00 

Brno,  v souvislosti se stavbou „3 příp. p.č. 815/51“. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 2/41 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene se spol. 

EG.D, a.s., IČ :28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno,  ke stavbě „Litvínovice, K284/1, 

připojení OM“, za jednorázovou náhradu ve výši 5.000,- Kč bez DPH. Zatíženými pozemky 

budou p.č. 285/1, 286, 288/1 v k.ú. Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 3/41 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje v rámci stavby „ČB Litvínovice, ochrana kvality vody 

v rybníku Bagr“ : 

- Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB – služebnosti, se Statutárním městem České 

Budějovice, IČ : 00244732, nám. Přemysla Otakara II., 1/1, České Budějovice, spočívající 

v právu umístění dešťové kanalizace, vstupu a vjezdu na služebný pozemek p.č. 945/7 v k.ú. 

Litvínovice, kde obec bude jako budoucí oprávněný z VB. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 4/41 

 

- Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB – služebnosti, se Statutárním městem České 

Budějovice, IČ : 00244732, nám. Přemysla Otakara II., 1/1, České Budějovice, spočívající 

v právu umístění revizní šachty na pozemcích p.č. 945/4 a p.č. 119/3 v k.ú. Litvínovice, kde obec 

bude jako budoucí povinný z VB.  

 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  5/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s Jihočeským krajem, IČ : 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice v souvislosti se stavbou Jihočeské letiště České Budějovice, likvidace odpadních 

vod“. VB bude zřízeno bezúplatně.  Dotčenými pozemky z této smlouvy budou p.č. 914/8, 918/1 a 

919/3 v k.ú. Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 6/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr služby k zajištění výkonu funkce technického 

dozoru stavebníka při zakázce „Tělocvična ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory a školní víceúčelové 

sportoviště“ na základě výběru nejvýhodnější nabídky dle vyhodnocení VŘ a uzavření Příkazní 

smlouvy se spol. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ : 47116901, Nábřežní 4, 150 00 Praha, 

za cenu 579.000,- Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 7/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje výběr služby k zajištění výkonu funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci k zakázce „Tělocvična ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory a školní 

víceúčelové sportoviště“ na základě výběru nabídky do VŘ a uzavření Příkazní smlouvy se spol. 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ : 47116901, Nábřežní 4, 150 00 Praha,  za cenu 

275.000,- Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 8/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vypsání poptávkového řízení na nákup zásahového 

vozidla pro jednotku SDH obce Litvínovice – osada Šindlovy Dvory.  

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 9/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje prodej pozemku p.č. 838/45 v k.ú. Litvínovice, o výměře 

37 m2, vedeném jako ostatní plocha, odděleného GP z p.č. 838/1, a uzavření kupní smlouvy se spol. 

EG.D, a.s., IČ : 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno,   za kupní cenu  38.850,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 10/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice vyjadřuje zájem obce Litvínovice o získání spoluvlastnického 

podílu 5/12 pozemku p.č. 935/15 v k.ú. Litvínovice o výměře 306 m2, vedeného jako vodní plocha, 

koryto vodního toku, z vlastnictví České republiky (ÚZSVM) do vlastnictví obce Litvínovice. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 11/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 465/1 v k.ú. Litvínovice, 

o výměře cca 138 m2. O rozhodnutí bude žadatel vyrozuměn. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.  12/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

s příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory. Předmětem dodatku je 

předání dalšího vymezeného majetku obce příspěvkové organizaci. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 13/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. OZV, podle které se bude postupovat od zdaňovacího období 2023, bude vyhlášena ve 

Sbírce právních předpisů ÚSC a zveřejněna na webových stránkách obce. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 14/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít darovací smlouvu s Tělovýchovnou jednotou 

Mokré, z.s., IČ : 60073136, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, o poskytnutí finančního daru 

ve výši 117.905,50 Kč na  úhradu konkrétních vynaložených výdajů v roce 2021. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 15/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout finanční příspěvek na rok 2022 Spolku 

zdravotně postižených Litvínovice, z.s., IČ : 26610493, Litvínovice 11,  ve výši 5.000,- Kč 

formou darovací smlouvy. 

 



HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č.16/41 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje poskytnout finanční příspěvek na rok 2022 Sboru 

dobrovolných hasičů Mokré, IČ : 65048822, Mokré 77, ve prospěch oddílu Mladých hasičů SDH 

Mokré, ve výši 30.000,- Kč, formou darovací smlouvy. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 17/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku společnosti 

Zdravotní klaun, o.p.s., IČ : 26547953, Paříkova 355/7, 190 00 Praha. Tímto se nevyhovuje 

podané žádosti o.p.s. Zdravotní klaun.   

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 18/41 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice : 

- bere na vědomí RO č. 2/2022 provedené v kompetenci starostky obce. RO bylo zveřejněno na 

webových stránkách obce.  

- bere na vědomí  RO č. 3/2022 provedené v kompetenci starostky obce. RO bylo zveřejněno na 

webových stránkách obce. 

- schvaluje  RO č. 4/2022 v podobě předloženého návrhu beze změn. RO bude zveřejněno do 30 

dnů na webových stránkách obce. 

HLASOVÁNÍ : 

pro : 8 

proti : 0 

zdržel se : 0 

přijato USNESENÍ č. 19/41 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 
………………………………… 

Alena Nováková 

starostka 

 

 

 

 

 

……………..…………………. 

Martin Král 

místostarosta 


